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Stworzono nanoreaktor chemiczny z wirusa

Bionanotechnologia to dziedzina nauki zajmująca się problematyką świata w skali nano (również
tematów związanych ze światem ożywionym) w oparciu o możliwości nowoczesnych nauk
biologicznych. Naukowcy z Holandii, z instytutów badawczych Radboud University Nijmegen,
Eindhoven University of Technology oraz Wageningen University opracowali, jako pierwsi na świecie
bionanoreaktor, wykorzystując w tym celu cząsteczkę wirusa CCMV - wirus żółtej chlorowatości
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wspięgi chińskiej, ang. cowpea chlorotic mottle virus.

Wirus ten wykazuje właściwości, dzięki którym może "rozbić" swą cząsteczkę na elementy pierwsze
i ponownie "złożyć" się w pełni funkcjonalną całość - proces ten zależy tylko i wyłącznie od pH
środowiska. Korzystając z tej cechy, naukowcy podczas fazy "rozłożonej" wirusa, usunęli z jego
wnętrza materiał tam zmagazynowany - kwasy rybonukleinowe (RNA) - a w to miejsce wprowadzili
pojedynczą molekułę enzymu peroksydazy chrzanowej (ang. horseradish peroxidise).

Po ponownej zmianie pH środowiska, białka wirusowe samoczynnie poskładały cząsteczkę wirusa
CCMV zamykając w środku enzym, który w tych warunkach mógł bez przeszkód przeprowadzać
właściwą sobie reakcję enzymatyczną (produkty i substraty tej reakcji swobodnie dyfundują przez
osłonkę wirusa). Jak zauważają naukowcy, jest to pierwsza metoda, która pozwala na badanie
sposobu pracy enzymów w warunkach przypominających te, jakie panują wewnątrz żywych komórek.
Gdzie wcześniej niemożliwe było prowadzenie analiz na pojedynczej cząsteczce enzymu, a cząsteczki
enzymu inaczej funkcjonują w dużych zespołach (w "masie").
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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